ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АДМИНИСТРАЦИИ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от.27.10.2022							          №  180
г. Пучеж

О порядке направления школьников на муниципальный  этап
всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

         В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  в соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области от  28. 09. 2022 года
№ 1117-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», а также с целью поддержки одарённых детей, развития у обучающихся интереса к научно-исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок направления школьников на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с установленными баллами, необходимыми для участия в муниципальном этапе ВсОШ  по каждому общеобразовательному предмету в 2022-2023 учебном году:
Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе
         всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
п/п
	Название
предмета
	Проходные баллы

	7кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1
	Английский язык
	19
	12
	15
	7
	7

	2
	История
	24
	28
	28
	25
	25

	3
	Искусство (МХК)
	39
	63
	40
	55
	52

	4
	Физика
	9
	15
	11
	22
	14

	5
	Физическая культ. Дев.
	84
	82

	                          юноши
	85
	76

	6
	Литература
	20
	40
	52
	35
	48

	7
	География
	11
	11
	19
	17
	16

	8
	Русский язык
	30
	31
	43
	25
	20

	9
	Математика

	10
	ОБЖ
	14
	16
	17
	17
	17

	11
	Обществознание
	45
	32
	40
	34
	31

	12
	Химия

	13
	Право
	15
	16
	27
	38
	25

	14
	Биология

	15
	Экология
	9
	13
	16
	13
	18

	16
	Астрономия

	17
	Технология девушки
	90
	90
	90
	-
	-

	Технология юноши
	80
	80
	80
	-
	-

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений в соответствии с Порядком проведения   всероссийской олимпиады школьников направить для участия в муниципальном  этапе олимпиады победителей и призеров муниципального  этапа предыдущего года, продолжающих обучение в общеобразовательных учреждениях.
3. Ответственность за полноту и достоверность сведений об участниках Олимпиады, а также соблюдение требований Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» возлагается на руководителей общеобразовательных учреждений.

         4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
и делам молодёжи администрации
Пучежского муниципального района:                                         Е.К. Елшина